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bart på foreliggende oplysninger om forekomst 
af salmonella DT 104 i en række fødevarer. Jeg 
forventer at kunne orientere Folketinget herom 
snarest. 

Indtil handlingsforløbet således er afklaret, 
vil jeg ikke tage stilling til hvorledes der i givet 
fald skal reageres på det passerede. 

Spm. nr. S 787 

Til fødevareministeren (9/7 98) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren indføre forbud mod import af 
fødevarer, som kan være inficeret med salmo- 
nella DT 104?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 786. 

Svar (23/7 98) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Salmonella Typhimurium DT 104 multiresistent 
kan forekomme såvel i danskproducerede som i 
importerede fødevarer. I alle tilfælde gælder, at 
forekomst af ST DT 104 multiresistent anses for 
at medføre, at de pågældende fødevarer ikke 
lovligt kan markedsføres, jf. herved levneds- 
middellovens § 12 og kødlovens § 16. 

Det skal som udgangspunkt fastslås, at over- 
holdelsen heraf påhviler den enkelte virksom- 
hed, der fremstiller eller omsætter sådanne 
fødevarer. 

Som det fremgår af den tidligere oversendte 
redegørelse fra Veterinær- og Fødevaredirekto- 
ratet vedrørende ST DT 104 multiresistent fra 
maj 1998, vil de offentlige kontrolforanstaltnin- 
ger i henhold til EU's samhandelsregler også 
omfatte DT 104, og reaktionerne over for fund 
heraf vil være identiske med reaktionerne over- 
for fund af DT 104 i danskproducerede fødeva- 
rer, nemlig omsætningsforbud og tilbagetræk- 
ning fra markedet. 

Når der ved en virksomheds egenkontrol, 
eller i forbindelse med den offentlige stikprøve- 
kontrol er påvist ST DT 104 multiresistent skær- 

. . , pes kontrollen med efterfølgende partier fra I 

samme virksomhed. Denne skærpede kontrol 
omfatter en udvidet udtagning af prøver til 
laboratoriemæssig undersøgelse kombineret 
med en tilbageholdelse af partiet indtil negative 
prøveresultater foreligger. 

Det er derimod under de gældende samhan- 
delsregler i det indre marked ikke muligt gene- 
relt at forbyde import af alle produkter af en 
bestemt type, enten fuldstændigt eller fra visse 
lande. 

Spm. nr. S 867 

Til fødevareministeren (16/7 98) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvor i Amsterdamtraktaten mener ministeren 
konkret, at der gives nye muligheder for at gri- 
be ind over for transport af dyr over grænser- 
ne?« 

Begrundelse 

Ministeren udtalte sig i interview til DR's radio- 
avisen torsdag den 28. maj, angående Salmo- 
nella DT 104. 

Ministeren sagde, at »Amsterdamtraktaten 
giver nye muligheder for at gribe ind over for 
transport af dyr over grænserne. -  Og de 
muligheder agter jeg at udnytte«. 

Svar (23/7 98) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Til selve Amsterdamtraktaten er der knyttet en 
række protokoller. 

Protokol nr. 10 om dyrebeskyttelse og dyre- 
velfærd har følgende ordlyd: 

»De Høje Kontraherende Parter, 
Som ønsker at sikre øget dyrebeskyttelse og 

respekt for dyrs velfærd som følende væsener, 
Er blevet enige om følgende bestemmelse, der 

knyttes til traktaten om oprettelse af Det Euro- 
pæiske Fællesskab: 

Når Fællesskabets politikker inden for land- 
brug, transport, det indre marked og forskning 
fastlægges og gennemføres, tager Fællesskabet 
og medlemsstaterne fuldt hensyn til dyrs vel- 
færd, samtidig med at de respekterer medlems- 
staternes love og administrative bestemmelser 


